独立董事关于公司第七届董事会第一次会议相关事项的独立意见

作为信雅达系统工程股份有限公司（以下简称“信雅达”）的独立董事，我们

依据《公司法》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》及《信雅达系

统工程股份有限公司章程》（以下简称“公司章程”）等法律法规和规范性文件的

有关规定，对公司第七届董事会第一次会议审议的四项议案进行了审查，在审阅

有关文件及尽职调查后，我们基于独立判断的立场，发表意见如下：

1、我们认为本次董事会会议所涉及的选举事项的提名、审议、表决程序符

合《公司法》及公司《章程》的有关规定，新任职人员的任职资格符合担任公司

相关职务的条件，具备与其行使职权相适应的专业素质和职业操守，能够胜任所

任岗位职责的要求。因此，我们同意本次选举结果。

2、我们认为本次董事会会议所涉及的聘任事项的提名、聘任、审议、表决

程序符合《公司法》及公司《章程》的有关规定；新任职人员的任职资格符合担

任公司相关职务的条件，具备与其行使职权相适应的专业素质和职业操守，能够

胜任所任岗位职责的要求；新任职人员不存在《公司法》第 147 条规定的不得担

任公司高级管理人员的情形以及被中国证监会处以证券市场禁入处罚并且禁入

期限未满的情形。因此，我们同意公司董事会的聘任决定。

3、我们认为本次公司提名，聘任董事会秘书的程序符合《公司法》及公司

《章程》的有关规定；董事会秘书候选人的任职资格符合担任上市公司董事会秘

书的条件，具备岗位职责所要求的职业品德、工作经验和知识技能，不存在《公

司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、公司《章程》中规定的不得担任董事

会秘书的情形。因此，我们同意公司聘任叶晖先生担任董事会秘书。

4、我们认为本次董事会会议所涉及的“关于参与转融通证券出借交易”业

务经公司董事会审议批准实施，符合上海证券交易所《股票上市规则》及公司章

程的有关规定。公司出借的“财通证券”股票，由证金公司负责偿还。证金公司

作为转融通业务的金融平台，具有较强的资金实力和市场信誉，安全性较高。通

过参与该项业务，可以增加公司投资收益，符合公司利益和中小股东利益。因此，

我们同意公司参与证金公司为金融平台的转融通证券出借业务。

5、我们认为本次董事会会议所涉及的“关于投资设立西安擎川投资中心（有

限合伙）”业务，符合上海证券交易所《股票上市规则》及公司章程的有关规定。

本次交易构成关联交易，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。过去 12 个月内公司未与关联人员及关联公司之间发生关联交易。

本次交易遵循了公平、公正、自愿和诚信的交易原则，不存在损害公司及公司股

东利益的行为。因此，我们同意公司投资设立西安擎川投资中心（有限合伙）业

务。

2019 年 6 月 21 日

独立董事：周昆、卢凯、魏美钟